1

Протокол № 69/19 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «27» декабря 2019 года

В заседании лично участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство.
Инженерные системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Киселев Евгений Николаевич;
3. Крумер Роман Григорьевич;
4. Овсищер Игорь Петрович;
5. Палей Ефим Львович;
6. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
7. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 7 из общего числа 12 членов Совета
Ассоциации. Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Ассоциации.
2. О возврате ошибочно перечисленных средств.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. Об исключении из членов Ассоциации.

1.1. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление о
добровольном выходе из АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»:

- ООО "МПК", ИНН 7814457039 (вх. №638-19 от 25.12.2019г.);
- ООО "ФОРТИС ГРУПП", ИНН 7814745862 (вх. №639-19 от 25.12.2019г.);
- ООО "ИОЛИТ", ИНН 7841033536 (вх. №640-19 от 26.12.2019г.);
- ООО "ТРИУМФ", ИНН 7814709550 (вх. №641-19 от 26.12.2019г.);
- ООО "Стэллс", ИНН 7813375337 (вх. №642-19 от 26.12.2019г.);
- ООО "Завод КВАНТ", ИНН 7806179050 (вх. №642/1-19 от 27.12.2019г.);
- ООО "СЕВЕРНЫЙ БЕРЕГ", ИНН 8602264950 (вх. №643-19 от 27.12.2019г.);
- ООО "Р8ТМ", ИНН 7839500021 (вх. №646-19 от 27.12.2019г.)

Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

1.1.1. Принять к сведению исключение 25.12.2019г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "МПК", ИНН 7814457039 ввиду заявления о
добровольном выходе.

1.1.2. Принять к сведению исключение 25.12.2019г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "ФОРТИС ГРУПП", ИНН 7814745862 ввиду
заявления о добровольном выходе.

1.1.3. Принять к сведению исключение 26.12.2019г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "ИОЛИТ", ИНН 7841033536 ввиду заявления о

 2

добровольном выходе.
1.1.4. Принять к сведению исключение 26.12.2019г. из членов АС «СРО СПб

«Строительство. Инженерные системы» ООО "ТРИУМФ", ИНН 7814709550 ввиду заявления
о добровольном выходе.

1.1.5. Принять к сведению исключение 26.12.2019г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "Стэллс", ИНН 7813375337 ввиду заявления о
добровольном выходе.

1.1.6. Принять к сведению исключение 27.12.2019г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "Завод КВАНТ", ИНН 7806179050 ввиду
заявления о добровольном выходе.

1.1.7. Принять к сведению исключение 27.12.2019г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "СЕВЕРНЫЙ БЕРЕГ", ИНН 8602264950 ввиду
заявления о добровольном выходе.

1.1.8. Принять к сведению исключение 27.12.2019г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "Р8ТМ", ИНН 7839500021 ввиду заявления о
добровольном выходе.

Результат голосования: «за» – единогласно.

1.2. Председатель Совета В.К.Недзвецкий представил членам Комитета выписку из
протокола заседания Контрольного комитета от 26.12.2019г. № 94/19 ИСМКК, акт
внеплановой проверки члена Ассоциации ООО "ЕПК", ИНН 7807090157 и Выписку из
ЕГРЮЛ от 26.12.2019г. № ЮЭ9965-19-130070159 (Приложение №1) содержащие сведения о
не соответствии члена Ассоциации ООО "ЕПК" положениям Градостроительного кодекса
Российской Федерации и Устава Ассоциации - членами Ассоциации могут быть только
индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же
субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация (п. 1 части 3
статьи 55.4 ГрК РФ, п. 6.2. Устава). На голосование был поставлен вопрос об исключении
ООО "ЕПК" из членов Ассоциации в связи с регистрацией юридического лица в субъекте
Российской Федерации (Ленинградская область), отличном от того, в котором
зарегистрирована Ассоциация (г. Санкт-Петербург).

Решение:

Исключить с 27.12.2019г. из членов АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» ООО "ЕПК", ИНН 7807090157 в связи с его регистрацией в субъекте Российской
Федерации (Ленинградская область), отличном от того, в котором зарегистрирована
Ассоциация (г. Санкт-Петербург).

Результат голосования: «за» – единогласно.

1.3. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил членам Совета
сведения о прекращении деятельности (ликвидации) с 17.12.2019г. члена Ассоциации
ООО "ХАСКИ" (ИНН 7814745929) (выписка из ЕГРЮЛ от 26.12.2019г. № ЮЭ9965-19-
130069662 (Приложение №2). На голосование был поставлен вопрос об исключении ООО
"ХАСКИ" из членов Ассоциации в связи с ликвидацией юридического лица.

Решение:

Исключить из членов АС «СРО «Инженерные системы – монтаж»
ООО "ХАСКИ" (ИНН 7814745929) в связи с ликвидацией юридического лица.

Результат голосования: «за» – единогласно.

1.4. Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин представил членам Совета
представление (рекомендацию) Дисциплинарного комитета о применении в отношении
члена Ассоциации:

1. ООО "Промышленная Инженерная Компания" ИНН 7805611485
меры дисциплинарного воздействия в виде исключении из членов Ассоциации (выписка из

 3

протокола заседания Дисциплинарного комитета от 17.12.2019г. № 51/19 ИСМДК), выписку
из протокола заседания Контрольного комитета от 27.12.2019г. № 94/19 ИСМКК, акт
внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации ООО "Промышленная Инженерная
Компания". На голосование был поставлен вопрос об исключении ООО "Промышленная
Инженерная Компания" из членов Ассоциации.

Решение:

Исключить с 27.12.2019г. из членов АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» ООО "Промышленная Инженерная Компания", ИНН 7805611485.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. О возврате ошибочно перечисленных средств.

Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявления Общества с

ограниченной ответственностью "КРОНСТРОЙ" (ООО "КРОНСТРОЙ", ИНН 7842493053) (Вх.
№ 645-19 от 27.12.2019г.) о возврате ошибочно перечисленных 02 декабря 2019г. п/п № 258
денежных средств в размере 24 000,00 рублей (Двадцать четыре тысячи рублей 00 копеек).
Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

Руководствуясь частью 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ признать
заявление ООО "КРОНСТРОЙ", ИНН 7842493053 о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств обоснованным и подлежащим удовлетворению. Поручить Директору
Ассоциации произвести перевод 24 000,00 рублей (Двадцать четыре тысячи рублей 00
копеек) со специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств № 40703810432000000133, ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-
БАНК" по реквизитам указанным в заявлениях.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина

4

Приложение №1

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

22

Приложение №2

 23

 24

 25

 26

 27

 28

 29

 30

 31

 32

 33

 34